
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 85

COPIA
____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI

Numero  12   Del  03-02-2020

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER L'ACQUISIZIONE
DELLE PROGRESSIONI ORIZZONTALI

CIG:

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 115 del 30.12.2019 esecutiva ai sensi di legge, con la
quale veniva recepita l’ipotesi di accordo decentrato integrativo del personale relativamente alla
costituzione e ripartizione del fondo per l'anno 2019;

Considerato che nell’accordo le parti prevedevano che il fondo di produttività sarebbe stato utilizzato
anche per il finanziamento delle nuove progressioni economiche orizzontali, per una quota pari al 50%
degli aventi diritto per la categoria C, con arrotondamento matematico all’unità superiore ed a far data
dal 01/01/2019;

Ritenuto pertanto doveroso l'indizione delle selezioni per progressioni orizzontali, con decorrenza
dall'01/01/2019 e contestualmente approvare il bando e lo schema di domanda per la selezione interna;

Considerato che comunque possono concorrere alla selezione per il nuovo inquadramento economico
coloro che, ai sensi del vigente CCNL, hanno acquisito una anzianità nella posizione economica in
godimento di ventiquattro mesi;

Visto il D.lgs.30 marzo 2001,n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione copertura finanziaria riportati sulla
presente proposta ai sensi dell’art. 49, comma 1 T.U.E.L. n. 267/2000;

Per tutto quanto sopra
DETERMINA

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, intendersi
interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;
PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 12 del 03-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colli del

Tronto



DI INDIRE selezione interna per titoli per l'applicazione dell'istituto contrattuale delle progressioni
orizzontali con decorrenza dall'01/01/2019 di questo Ente;

DI APPROVARE il bando della selezione di cui in premessa, costituente parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il giorno
13/02/2020;

DI DARE ATTO CHE, trattandosi di determinazione inerente la gestione del personale disciplinata
dalle disposizioni del codice civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, ogni eventuale
controversia individuale è devoluta al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.

di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel sottoscritto e che non vi
sono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla legge n.
190/2012;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 12 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colli del
Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria,
sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere In attesa

Addì,
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

==================================================================================

N. reg. 100  lì 03-02-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

             F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

==================================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-02-20
al 18-02-20

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   19-02-20                                       DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

==================================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 03-02-20                            ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 12 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colli del
Tronto


